

حضور ورزشکاران افغانی در ایران در سالهای اخیر افزایش چشمگیری داشته و به تدریج اعتماد مربیان و مسئولان ورزش ایران را هم به همراه داشته است.

مهم ترین نکته حمایت پرشور تماشاگران افغان از آنهاست!



به نظر می رسد به تدریج پای ورزشکاران افغانی که برخی از آنها اتفاقاً ساکن ایران هستند و کارگری می کنند، به ورزش ایران باز شود و به عنوان لژیونرهای کم هزینه لقب بگیرند.

ورود افغانها به فوتبال ایران

چندی پیش بود که علی دایی برای اضافه کردن یک دروازه بان به تیم نفت تهران در نیم فصل از دروازه بان تیم ملی افغانستان دعوت کرد تا در تمرین تیمش شرکت کند. حضور «اویس عزیز» در تهران بیش از آنچه که تصور می شد، بازتاب داشت و تعداد زیادی از هموطنان وی به محل تمرین نفت رفتند و از او استقبال کردند. با نظر علی دایی پرونده حضور این بازیکن در نفت بسته شد اما به نظر می رسد کاپیتان تیم ملی افغانستان تا چند روز دیگر به صورت رسمی به عضویت تیم فوتبال پیکان درمی آید. فیصل شایسته با تأیید مجید جلالی قرارداد خود را برای حضور در این تیم به زودی قطعی خواهد کرد تا شاهد حضور اولین بازیکن افغانستانی در فوتبال ایران باشیم.

پتانسیل سایر رشته ها

به نظر می رسد به جز فوتبال ورزشکاران افغانی به ویژه مهاجرین این کشور در ایران، در سایر رشته ها نیز از پتانسیل بالایی برخوردار باشند. یکی از نمونه های مشهود این اتفاق به ووشوکارانی برمی گردد که در شهر مشهد تمرینات خود را خیلی جدی پیگیری می کنند. نزدیک به ۵۰۰ ووشوکار افغانی تمرینات و مسابقات خود را در مشهد پیگیری می کنند که برخی از آنها نیز کارگران ساختمانی محسوب می شوند. سیدعلی حسینی یکی از این ووشوکاران است که به شغل گچ کاری می پردازد و درباره فعالیت نیز می گوید: «متأسفانه من در طول ۱۰ سال گذشته هیچ حمایت کننده مالی نداشتم. من صبح تا عصر مشغول گچ کاری هستم و فقط شبها فرصت دارم که تمرین کنم. گاهی واقعا دلم می خواهد که ورزش را کنار بگذارم اما دلم برای زحماتی که در این رشته کشیده ام، می سوزد.»

تماشاگران پرشور

شاید مهم ترین نکته ای که پیرامون حضور ورزشکاران افغانی در ورزش ایران به چشم می آید، حمایت پرشور تماشاگران از آنهاست. یکی از اتفاقات جالب سال اخیر در نوروز ۹۴ رخ داد که در بازی تیم امید ایران و افغانستان نزدیک به ۸۰ هزار تماشاگر افغانی راهی ورزشگاه آزادی شدند و از تیمشان حمایت کردند. این اتفاق در زمان برگزاری بازی های تیم ملی افغانستان در تهران نیز بارها دیده شده است. این موضوع آن قدر به چشم می آید که حتی یکی از اهداف تیم فوتبال پیکان از جذب کاپیتان تیم ملی افغانستان را استفاده از پتانسیل تماشاگران افغانی عنوان کرده اند. مجید جلالی هم با تأیید این موضوع می گوید: «وقتی به دنبال جذب یک بازیکن هستیم، به تمام موارد از جمله پتانسیل تماشاگران هم فکر می کنیم.»

عزیزی: امیدوارم پای افغانی ها به ایران باز شود

اویس عزیز، دروازه بان تیم ملی افغانستان که اخیراً سفری را به ایران داشت و در تمرینات نفت تهران هم شرکت کرد، در این باره به «شهروند» می گوید: «وقتی در تمرینات نفت حاضر شدم، زمان زیادی تا بازی آنها با استقلال نمانده بود و من

فقط ۲ روز توانستم با تیم تمرین کنم. همه می‌دانند که دروازه‌بان با ۲ روز نمی‌تواند خودش را نشان دهد و از سوی دیگر دایی هم وقت زیادی برای انتخاب دروازه‌بان نداشت. به‌رحال او به من پیشنهاد کرد که در پایان به ایران بروم و در تمرینات تیمش شرکت کنم. حتی شاید بتوانم به تیم‌های دیگر هم بروم. البته شنیدم که فیصل شایسته کاپیتان تیم ملی افغانستان قرار است به پیکان برود که این اتفاق می‌تواند شروع خوبی برای حضور بازیکنان افغانی در لیگ ایران باشد.»

وی همچنین می‌افزاید: «لیگ ایران نه تنها برای بازیکنان افغانی بلکه در مجموع از سطح خوبی برخوردار است. من در لیگ دسته دوم دانمارک بازی می‌کنم و در مقایسه با لیگ ایران حس می‌کنم که سطح لیگ ایران بالاست. از سویی ایرانی‌ها با ما هم زبان هستند و برای بازیکنان افغانی راحت است که به ایران بیایند و زندگی کنند. افغانستان بازیکنان تکنیکی و خوبی دارد که در یکی، ۲ سال اخیر خیلی پیشرفت کرده‌اند. مردم افغانستان نیز فوتبال را خیلی دوست دارند و آن را ورزش اول خود می‌دانند.» عزیزی در پایان می‌گوید: «فکر می‌کنم بازیکنان افغانی لیاقتشان خیلی بیشتر از شرایط فعلی است و حضور در ایران باعث پیشرفتشان می‌شود.»

صوریان: استفاده از افغان‌ها باید چارچوب داشته باشد
شهر مشهد و استان خراسان رضوی یکی از مناطقی است که تعداد زیادی از اتباع افغان را در خود جای داده است. کوروش صوریان، مدیرکل ورزش و جوانان استان خراسان رضوی درباره برنامه‌هایی که برای اتباع افغان این استان دارد، به «شهروند» می‌گوید: «قرار است در هفته‌های آینده با اداره اتباع استان جلسه‌ای داشته باشیم تا برنامه‌ریزی مناسبی برای این موضوع صورت گیرد. به‌رحال شهر مشهد از نظر حضور اتباع افغان نسبت به شهرهای دیگر در اولویت قرار دارد و به همین دلیل باید برنامه‌ریزی درستی داشته باشیم. به‌رحال برخی از این افراد به صورت قانونی تابعیت ندارند و هر چقدر هم که استعداد ورزشی داشته باشند، نمی‌توانیم آنها را در جایی استفاده کنیم.» وی همچنین می‌افزاید: «پتانسیل خوبی در ورزش افغان‌ها وجود دارد و با توجه به تعداد بالای آنها می‌توانیم در رشته‌های مختلف و لیگ‌های داخلی از آنها استفاده کنیم. هم اکنون نیز خیلی از ورزشکاران افغان در باشگاه‌های استان خراسان رضوی مشغول ورزش هستند.»

پتانسیلی که مخفی مانده است
استفاده از پتانسیل ورزشکاران افغانی در ورزش ایران را می‌توان از ابعاد مختلف بررسی کرد. از تماشاگران پرشور و پرتعداد بگیر تا استعدادهای ورزشی که ممکن است در هر رشته‌ای وجود داشته باشند. به نظر می‌رسد تاکنون استفاده چنین پتانسیلی در ورزش ایران مخفی مانده است، در شرایطی که افغان‌های مهاجر ایران که هم‌زبان با مردم کشورمان هستند، توانایی حضور در لیگ‌های داخلی و مسابقات بین‌المللی را هم دارند.

این پتانسیل بیشتر از همه در رشته‌های رزمی یافت شده و فقط نیازمند توجه بیشتر است. البته در روزهایی که ورزش ایران به‌ویژه در رشته‌ای مثل فوتبال از فقر حضور تماشاگران در ورزشگاه رنج می‌برند، می‌توانند با استفاده از یک بازیکن افغانی تعداد انبوهی از اتباع افغان را به ورزشگاه بکشاند. البته فقط اینطور نیست که به خاطر تماشاگران تیم‌های ایرانی را تشویق به حضور بازیکنان افغانی کنیم چون خیلی از آنها هم اکنون در لیگ‌های اروپایی مشغول فعالیت هستند و اخیراً شاهد پیشرفت قابل ملاحظه فوتبال افغانستان بودیم، پس ورزش و فوتبال ایران از ورود چنین بازیکنانی ضرر نخواهد کرد.

منبع / شهروند

برچسب‌ها: [فوتبال](#) [1]
[مهاجرت](#) [2]